
' Á .. GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS mil 
Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail : regionmddp@regionmadrededios.gob.pe ~ 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL Nº 060-2021-GOREMAD/GRPPYAT 

Puerto Maldonado,0 9 JU L. 2O21 
CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley Nº 31084, Ley de Presupuesto del Sector Publico para el Año Fiscal 2021 ; 
y con Resolución Ejecutiva Regional Nº 001 -2021-GOREMAD/GR., de fecha 04 de enero de 2021 , 
se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del Pliego 454 Gobierno Regional del 
Departamento de Madre de Dios, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2021 ; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 008-2021-GOREMAD/GR, de fecha 8 de 
enero del 2021 ; delegan a la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial del Gobierno Regional de Madre de Dios, la facultad de Aprobar las Modificaciones 
Presupuestarias a Nivel Funcional Programático para Habilitaciones y Anulaciones entre Unidades 
Ejecutoras y Habilitaciones y Anulaciones dentro de una Unidad Ejecutora; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 003-2021-GOREMAD/GR, de fecha 05 de 
enero de 2021 , se encarga a partir del 05 de enero del 2021 , a la Econ. MARÍA ANGÉLICA ODAR 
YABAR, las funciones de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial del Gobierno Regional de Madre de Dios; 

Que, mediante Oficio Nº1109-2021-GOREMAD/DIRESA-DG-OEPP, se solicita Modificación 
Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, en el marco del numeral 6.1 del artículo 6 del 
Decreto de Urgencia Nº 044-2021 , por la suma de S/. 1 169,538.00, en la fuente de financiamiento 1 
Recursos Ordinarios; 

Que con memorando Nº 814-2021-GOREMAD-GRPPYAT, autoriza la Modificación 
Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático para habilitación CAS-RO; 

Con las visaciones de la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación y la Gerencia Regional 
de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Publico, Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y 
su modificatoria Ley Nº 27902, Ley Nº 30879, Ley Nº 31084 - Ley de Presupuesto del Sector Publico 
para el Año Fiscal 2021; y el Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional de 
Madre de Dios, aprobado por Ordenanza Regional Nº 007- 2012- GRMDD/CR; y de acuerdo a las 
facultades conferidas por la Resolución Nº 3594-2018-JNE y Credencial de fecha 26 de Diciembre de 
2018, Ley Nº 30305 Ley de Reforma de los Artículos 191 º, 194 º y 203º de la Constitución Política 
del Perú. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.-Autorizar una modificación presupuestaria en el nivel funcional programático en 
el Presupuesto Institucional del Pliego 454 Gobierno Regional del Departamento de Madre de Dios, 
para el Año Fiscal 2021 , de acuerdo al siguiente detalle: 

UNIDAD EJECUTORA 

DE: 

: 400 SALUD MADRE DE DIOS 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 1 de 23 



,;~ 
GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 5ííiiiÍ 

Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe ~ 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO 

: 0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 
: 3000001 ACCIONES COMUNES 

ACTIVIDAD : 5004424 VIGILANCIA, INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGIAS 
NUTRICION 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 5,485.00 

ACTIVIDAD : 5004425 ESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN 
NUTRICION 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 800.00 

ACTIVIDAD : 5004426 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL 
PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 64 385.00 

PRODUCTO : 3000608 SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO ACCEDEN A CONTROL DE 
CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 

ACTIVIDAD : 5004427 CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 720.00 

PRODUCTO 
ACTIVIDAD 

: 3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 
: 5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO 

HUMANO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 70 500.00 

ACTIVIDAD : 5004429 DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL 
CONSUMO HUMANO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 5 600.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E 
INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

: 5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS 
AGUDAS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 2 de 23 



.. 
Web,;1e!:?!~~~,?.,~?.!?.~~-~~g~!d?~g~!~,!2~osgob pc ~ 
"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 

"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

relacionados al rol de la entidad 10 000.00 

ACTIVIDAD : 5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS 
AGUDAS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 5 000.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000877 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E 
INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

: 5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES 
RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 9 994.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR 
DEFICIENCIA DE HIERRO 

: 5006270 BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA 
POR DEFICIENCIA DE HIERRO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 79 000.00 

PRODUCTO : 3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL 
CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

ACTIVIDAD : 5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES 
DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 6 250.00 

ACTIVIDAD : 5005982 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES 
DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 

PRODUCTO : 3033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA 
ACTIVIDAD : 5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 

5 000.00 

14 457.00 

PRODUCTO : 3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 3 de 23 



( 

~ ; ., 
Website !:?~:!;~,?a,~;!?,~~~.~~.f:!~p:g~!~,!?.~os gob pe @ 
"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 

"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

ACTIVIDAD : 5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO· 
CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 143 566.00 

ACTIVIDAD : 5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 1 500.00 

PRODUCTO 
ACTIVIDAD 

: 3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 
: 5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE 

PARASITOSIS INTESTINAL 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO 

: 0002 SALUD MATERNO NEONATAL 
: 3000001 ACCIONES COMUNES 

10 633.00 

ACTIVIDAD : 5004389 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD 
MATERNO NEONATAL 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios real izados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 8,353.00 

ACTIVIDAD : 5004430 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 
LA SALUD MATERNO NEONATAL 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

71 ,604.00 

PRODUCTO : 3000002 POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD 
REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

ACTIVIDAD : 5000059 BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD 
REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 5,000.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA 
PREVENCION DEL EMBARAZO 

: 5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL 
EMBARAZO A ADOLESCENTES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@reqionmadrededios.qob.pe 
Página 4 de 23 



;\ 

. ~fJ 
.... 
/ 

~ " f'¡-
GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS -

Webs ite:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe ~ 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 12,185.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000879 ADOLESCENTES CON ATENCIÓN PREVENTIVA DE ANEMIA Y 
OTRAS DEFICIENCIAS NUTRICIONALES 

: 5006271 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO YACIDO FOLICO 
A ADOLESCENTES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 

PRODUCTO : 3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 
ACTIVIDAD : 5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCA 
FUENTE DE FINANCIAMI ENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 

500.00 

41 637.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION 
FAMILIAR 

: 5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A 
METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 1 641.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN 
SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

: 5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A 
SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 

PRODUCTO : 3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 
ACTIVIDAD : 5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 

PRODUCTO : 3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 
ACTIVIDAD : 5000048 ATENDER EL PUERPUERIO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 

PRODUCTO 
ACTIVIDAD 

: 3033305 TENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 
: 5000053 ATENDER EL RECIEN NACIDO NORMAL 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 5 de 23 

15 556.00 

4 182.00 

5 181.00 



' J .. 
GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS w· · · · 

Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe 
J/ 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO 

: 0016 TBC-VIH/SIDA 
: 3000001 ACCIONES COMUNES 

12 826.00 

ACTIVIDAD : 5004433 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 
VIH/SIDA - TUBERCULOSIS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 

: 3000001 ACCIONES COMUNES 

30,500.00 

PRODUCTO 
ACTIVIDAD : 5004434 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA Y 

TUBERCULOSIS 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 1,500.00 

PRODUCTO : 3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 
CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL, INDIGENA, 
PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

ACTIVIDAD : 5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE 
CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU 
LIBERTAD) 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 2,200.00 

PRODUCTO : 3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 
ACTIVIDAD : 5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 5,157.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y 
DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

: 5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA 
PACIENTES CON COMORBILIDAD 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 10,000.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE 
INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA 

: 5000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION 
SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 6 de 23 



, J~ 
GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS -

Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe ~ 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 7,530.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3043961 POBLACION DE AL TO RIESGO RECIBE INFORMACION Y 
ATENCION PREVENTIVA 

: 5000071 BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A 
POBLACION DE AL TO RIESGO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 11 ,200.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO 

: 0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 
: 3000001 ACCIONES COMUNES 

ACTIVIDAD : 5000085 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL 
METAXENICAS Y ZOONOSIS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 23,455.00 

ACTIVIDAD : 5004451 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN 
METAXENICAS Y ZOONOSIS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.1 1 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 5,825.00 

PRODUCTO : 3043980 POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION 
INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE 

ACTIVIDAD 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

: 5000090 INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE 
AREAS CON RIESGO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 2,000.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES 
CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE AL TO Y MUY ALTO 
RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

: 5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS 
PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO 
Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 

PRODUCTO : 3043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 7 de 23 

12,961 .00 



' A.-
GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS Siiíl 

Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe ~ 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

ACTIVIDAD : 5000092 VACUNAR ANIMALES DOMESTICOS 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 37,249.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES 
METAXENICAS 

: 5000093 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE 
ENFERMEDADES METAXENICAS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO 

: 0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 
: 3000001 ACCIONES COMUNES 

61 ,603.00 

ACTIVIDAD : 5004452 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 11 725.00 

ACTIVIDAD : 5004453 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

FUENTE DE FINANCIAMI ENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 16 100.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES 
REFRACTIVOS 

: 5000111 EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON 
ERRORES REFRACTIVOS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 1 000.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE 
ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 

: 5000113 EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE 
PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO 
TRANSMISIBLES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 4 800.00 

PRODUCTO : 3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON 
HIPERTENSION ARTERIAL 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 8 de 23 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddo@regionmadrededios.gob.pe 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

ACTIVIDAD : 5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 
HIPERTENSION ARTERIAL 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 1 000.00 

PRODUCTO 
ACTIVIDAD 

: 3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 
: 5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 

DIABETES MELLITUS 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 

PRODUCTO : 3000682 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA 

1 500.00 

ACTIVIDAD : 5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 600.00 

PRODUCTO : 3043988 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN 
PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, 

ACTIVIDAD 
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 

: 5005995 PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN 
FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES 
NO TRANSMISIBLES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios real izados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 2 300.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3043997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR 
METALES PESADOS 

: 5000103 EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS 
AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO 

: 0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 
: 3000001 ACCIONES COMUNES 

26 531.00 

ACTIVIDAD : 5004441 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 
PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 9 de 23 

5 400.00 



" j .. 
GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 5íiii\il 

Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe ~ 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

PRODUCTO : 3000361 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTO DE LA 
PREVENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO, MAMA, ESTOMAGO, 
PROSTATA, PULMON COLON, RECTO, HIGADO, LEUCEMIA, LINFOMA, 
PIEL Y OTROS 

ACTIVIDAD : 5005998 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION 
DE PRACTICAS Y ENTORNOS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DEL 
CANCEREN FAMILIAS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 

PRODUCTO : 3000683 NIÑA PROTEGIDA CON VACUNA VPH 

2 244.00 

ACTIVIDAD : 5005137 PROTEGER A LA NIÑA CON APLICACION DE VACUNA VPH 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 

: 3000816 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA 

2 300.00 

PRODUCTO 
ACTIVIDAD : 5006005 TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN CLINICO DE MAMA PARA 

DETECCION DE CANCER DE MAMA 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 4 327.00 

PRODUCTO : 3000817 PERSONA TAMIZADA PARA DETECCION DE OTROS 
CANCERES PREVALENTES 

ACTIVIDAD : 5006007 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE COLON Y RECTO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 12 377.00 

ACTIVIDAD : 5006008 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PROSTATA 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 16 150.00 

ACTIVIDAD : 5006009 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PIEL 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 8 000.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000818 PERSONA ATENDIDA CON LESIONES PREMALIGNAS DE 
CUELLO UTERINO 

: 5006010 ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE 
CUELLO UTERINO CON ABLACION 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 10 de 23 



' "~ GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS iíiíi1íiJ 
Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe ~ 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 1 400.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0051 PREVENCION Y TRATAMIENTO DEL CONSUMO DE 
DROGAS 

PRODUCTO : 3000854 POBLACION RECIBE INTERVENCIONES TERAPEUTICAS 
PARA DISMINUIR EL RIESGO Y AFECTACION POR EL CONSUMO DE 
DROGAS 

ACTIVIDAD : 5006176 SERVICIO DE ORIENTACION, CONSEJERIA E INTERVENCION 
BREVE 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 9 525.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE 
EMERGENCIAS POR DESASTRES 

PRODUCTO : 3000001 ACCIONES COMUNES 
ACTIVIDAD : 5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA 

GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 18 500.00 

ACTIVIDAD : 5005609 ASISTENCIA TECNICA Y ACOMPAÑAMIENTO EN GESTION DEL 
RIESGO DE DESASTRES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2. 3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 10 130.00 

PRODUCTO : 3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y 
RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

ACTIVIDAD : 5005560 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 10 000.00 

PRODUCTO : 3000738 PERSONAS CON FORMACION Y CONOCIMIENTO EN 
GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO 
CLIMATICO 

ACTIVIDAD : 5005580 FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE 
RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 20 000.00 

PRODUCTO : 3000739 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS PARA LA 
RESILIENCIA 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 11 de 23 



( 

~ J ..,. 
GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS -

Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe ~ 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

ACTIVIDAD : 5005583 ORGANIZACION Y ENTRENAMIENTO DE COMUNIDADES EN 
HABILIDADES FRENTE AL RIESGO DE DESASTRES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 4 514.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000740 SERVICIOS PUBLICOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

: 5005570 DESARROLLO DE ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD Y RIESGO 
EN SERVICIOS PUBLICOS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 13 000.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR 
EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

PRODUCTO : 3000801 TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA 
INDIVIDUAL 

ACTIVIDAD : 5006279 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y 
URGENCIA 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 5 000.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO 

: 0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 
: 3000001 ACCIONES COMUNES 

ACTIVIDAD : 5005183 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL 
PROGRAMA EN SALUD MENTA 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 15 000.00 

ACTIVIDAD : 5005184 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS PARA EL 
ABORDAJE DE TRASNTORNOS MENTALES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 1 800.00 

ACTIVIDAD : 5005185 ACOMPAÑAMIENTO CLINICO PSICOSOCIAL 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 500.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS 
PSICOSOCIALES DETECTADAS 

: 5005188 TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y 
PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 12 de 23 



" GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS -
Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail : regionmddp@regionmadrededios.gob.pe ~ 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 400.00 

PRODUCTO : 3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD 
TRATADAS OPORTUNAMENTE 

ACTIVIDAD : 5005190 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON 
TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION Y CONDUCTA SUICIDA) Y DE 
ANSIEDAD 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 119 180.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PSICOTICOS 
TRATADAS OPORTUNAMENTE 

: 5005195 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME 
O TRASTORNO PSICOTICO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 

A: 

2.3.29.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 
relacionados al rol de la entidad 

TOTAL EJECUTORA 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO 

: 0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 
: 3000001 ACCIONES COMUNES 

1 500.00 

1 169,538.00 

ACTIVIDAD : 5004424 VIGILANCIA, INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGIAS 
NUTRICION 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 5,485.00 

ACTIVIDAD : 5004425 ESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN 
NUTRICION 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 800.00 

ACTIVIDAD : 5004426 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL 
PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
22.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 64 385.00 

PRODUCTO : 3000608 SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO ACCEDEN A CONTROL DE 
CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 

ACTIVIDAD : 5004427 CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 13 de 23 



' Á .. 
Website!:?!~~~!!e~~!?.~~.~~g~~~~~,!~~osgobpe "-' 
"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 

"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

GASTOS CORRIENTES 
22.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 720.00 

PRODUCTO 
ACTIVIDAD 

: 3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 
: 5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO 

HUMANO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 70 500.00 

ACTIVIDAD : 5004429 DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL 
CONSUMO HUMANO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 5 600.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E 
INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

: 5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS 
AGUDAS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 10 000.00 

ACTIVIDAD : 5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS 
AGUDAS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 5 000.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000877 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E 
INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

: 5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES 
RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 9 994.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR 
DEFICIENCIA DE HIERRO 

: 5006270 BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA 
POR DEFICIENCIA DE HIERRO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Locación de servicios realizados por personas naturales 79 000.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL 
CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

: 5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES 
DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 14 de 23 



' ~ .. GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS ., .... , _ 1 

Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 6 250.00 

ACTIVIDAD : 5005982 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES 
DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 

PRODUCTO : 3033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA 
ACTIVIDAD : 5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 

5 000.00 

14 457.00 

: 3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

J/ 

PRODUCTO 
ACTIVIDAD : 5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO -

CREO COMPLETO PARA SU EDAD 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 143 566.00 

ACTIVIDAD : 5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 1 500.00 

PRODUCTO 
ACTIVIDAD 

: 3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 
: 5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE 

PARASITOSIS INTESTINAL 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO 

: 0002 SALUD MATERNO NEONATAL 
: 3000001 ACCIONES COMUNES 

10 633.00 

ACTIVIDAD : 5004389 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD 
MATERNO NEONATAL 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 8,353.00 

ACTIVI DAD : 5004430 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 
LA SALUD MATERNO NEONATAL 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.1 1 Contrato Administrativo de Servicios 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

71,604.00 

PRODUCTO : 3000002 POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD 
REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

ACTIVIDAD : 5000059 BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD 
REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 15 de 23 



,".,. 
GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 5iiiiii 

Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe ~ 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 5,000.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA 
PREVENCION DEL EMBARAZO 

: 5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL 
EMBARAZO A ADOLESCENTES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 12,185.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000879 ADOLESCENTES CON ATENCIÓN PREVENTIVA DE ANEMIA Y 
OTRAS DEFICIENCIAS NUTRICIONALES 

: 5006271 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO YACIDO FOLICO 
A ADOLESCENTES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 

PRODUCTO : 3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 
ACTIVIDAD : 5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCA 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 

500.00 

2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 41 637 .00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION 
FAMILIAR 

: 5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A 
METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 1 641 .00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN 
SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

: 5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A 
SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 15 556.00 

PRODUCTO : 3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 
ACTIVIDAD : 5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 4 182.00 

PRODUCTO : 3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 
ACTIVIDAD : 5000048 ATENDER EL PUERPUERIO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 5 181.00 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 16 de 23 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-ma il: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
" MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

PRODUCTO : 3033305 TENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 
ACTIVIDAD : 5000053 ATENDER EL RECIEN NACIDO NORMAL 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO 

: 0016 TBC-VIH/SIDA 
: 3000001 ACCIONES COMUNES 

12 826.00 

ACTIVIDAD : 5004433 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 
VIH/SIDA - TUBERCULOSIS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
22.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 

: 3000001 ACCIONES COMUNES 

30,500.00 

PRODUCTO 
ACTIVIDAD : 5004434 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA Y 

TUBERCULOSIS 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 1,500.00 

PRODUCTO : 3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 
CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL, INDIGENA, 
PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

ACTIVIDAD : 5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE 
CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU 
LIBERTAD) 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 2,200.00 

PRODUCTO : 3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 
ACTIVIDAD : 5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 5,157.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y 
DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

: 5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA 
PACIENTES CON COMORBILIDAD 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 10,000.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE 
INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA 

: 5000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION 
SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 17 de 23 

7,530.00 



' ~ .. GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 5iiiíi1 
Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe ~ 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y 
ATENCION PREVENTIVA 

: 5000071 BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A 
POBLACION DE AL TO RIESGO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 11,200.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO 

: 0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 
: 3000001 ACCIONES COMUNES 

ACTIVIDAD : 5000085 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL 
METAXENICAS Y ZOONOSIS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de SeNicios 

ACTIVIDAD : 5004451 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN 
METAXENICAS Y ZOONOSIS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 

23,455.00 

5,825.00 

PRODUCTO : 3043980 POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION 
INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

ACTIVIDAD : 5000090 INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE 
AREAS CON RIESGO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 2,000.00 

PRODUCTO : 3043981 VIVI ENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES 
CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE AL TO Y MUY AL TO 
RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

ACTIVIDAD : 5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS 
PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE AL TO 
Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 12,961 .00 

PRODUCTO : 3043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS 
ACTIVIDAD : 5000092 VACUNAR ANIMALES DOMESTICOS 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 37,249.00 

PRODUCTO : 3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES 
METAXENICAS 

ACTIVIDAD : 5000093 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE 
ENFERMEDADES METAXENICAS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 18 de 23 



' ~ r, GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS -
Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe ~ 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.28. 11 Contrato Administrativo de Servicios 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO 

: 0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 
: 3000001 ACCIONES COMUNES 

61,603.00 

ACTIVIDAD : 5004452 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
22.3.28.1 1 Contrato Administrativo de Servicios 11 725.00 

ACTIVIDAD : 5004453 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 16 100.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES 
REFRACTIVOS 

: 5000111 EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON 
ERRORES REFRACTIVOS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 1 000.00 

PRODUCTO : 3000015 VALORACION CLI NICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE 
ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 

ACTIVIDAD : 5000113 EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE 
PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO 
TRANSMISIBLES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 4 800.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON 
HIPERTENSION ARTERIAL 

: 50001 14 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 
HIPERTENSION ARTERIAL 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.1 1 Contrato Administrativo de Servicios 1 000.00 

PRODUCTO 
ACTIVIDAD 

: 3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 
: 50001 15 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 

DIABETES MELLITUS 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 

PRODUCTO : 3000682 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA 

1 500.00 

ACTIVIDAD : 5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 19 de 23 



, ..,~ 
GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS -

Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe ~ 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 600.00 

PRODUCTO : 3043988 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN 
PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, 

ACTIVIDAD 
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 

: 5005995 PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN 
FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES 
NO TRANSMISIBLES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2. 3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 2 300.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3043997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR 
METALES PESADOS 

: 5000103 EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS 
AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO 

: 0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 
: 3000001 ACCIONES COMUNES 

26 531 .00 

ACTIVIDAD : 5004441 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 
PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 5 400.00 

PRODUCTO : 3000361 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTO DE LA 
PREVENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO, MAMA, ESTOMAGO, 
PROSTATA, PULMON COLON, RECTO, HIGADO, LEUCEMIA, LINFOMA, 
PIEL Y OTROS 

ACTIVIDAD : 5005998 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION 
DE PRACTICAS Y ENTORNOS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DEL 
CANCEREN FAMILIAS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 2 244.00 

PRODUCTO : 3000683 NIÑA PROTEGIDA CON VACUNA VPH 
ACTIVIDAD : 5005137 PROTEGER A LA NIÑA CON APLICACION DE VACUNA VPH 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 2 300.00 

: 3000816 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA PRODUCTO 
ACTIVIDAD : 5006005 TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN CLINICO DE MAMA PARA 

DETECCION DE CANCER DE MAMA 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@reqionmadrededios.gob.pe 
Página 20 de 23 

4 327.00 



Webs;1c!:?!~!~,?.,~?.!~~~~.~~.~~d?p:g?o!!!~~~osgobe~, 
"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 

"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

PRODUCTO : 3000817 PERSONA TAMIZADA PARA DETECCION DE OTROS 
CANCERES PREVALENTES 

ACTIVIDAD : 5006007 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE COLON Y RECTO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 12 377.00 

ACTIVIDAD : 5006008 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PROSTATA 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 16 150.00 

ACTIVIDAD : 5006009 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PIEL 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 8 000.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000818 PERSONA ATENDIDA CON LESIONES PREMALIGNAS DE 
CUELLO UTERINO 

: 5006010 ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE 
CUELLO UTERINO CON ABLACION 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 1 400.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0051 PREVENCION Y TRATAMIENTO DEL CONSUMO DE 
DROGAS 

PRODUCTO : 3000854 POBLACION RECIBE INTERVENCIONES TERAPEUTICAS 
PARA DISMINUIR EL RIESGO Y AFECTACION POR EL CONSUMO DE 
DROGAS 

ACTIVIDAD : 5006176 SERVICIO DE ORIENTACION, CONSEJERIA E INTERVENCION 
BREVE 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 9 525.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE 
EMERGENCIAS POR DESASTRES 

PRODUCTO : 3000001 ACCIONES COMUNES 
ACTIVIDAD : 5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA 

GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 18500.00 

ACTIVIDAD : 5005609 ASISTENCIA TECNICA Y ACOMPAÑAMIENTO EN GESTION DEL 
RIESGO DE DESASTRES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 1 O 130.00 

PRODUCTO : 3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y 
RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

ACTIVIDAD : 5005560 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 21 de 23 



, ..,.,. 
GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 5íiiiJ 

Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe ~ 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 10 000.00 

PRODUCTO : 3000738 PERSONAS CON FORMACION Y CONOCIMIENTO EN 
GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO 
CLIMATICO 

ACTIVIDAD : 5005580 FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE 
RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 20 000.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000739 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS PARA LA 
RESILIENCIA 

: 5005583 ORGANIZACION Y ENTRENAMIENTO DE COMUNIDADES EN 
HABILIDADES FRENTE AL RIESGO DE DESASTRES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 4 514.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000740 SERVICIOS PUBLICOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

: 5005570 DESARROLLO DE ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD Y RIESGO 
EN SERVICIOS PUBLICOS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 13 000.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR 
EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

PRODUCTO : 3000801 TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA 
INDIVIDUAL 

ACTIVIDAD : 5006279 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y 
URGENCIA 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 5 000.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO 

: 0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 
: 3000001 ACCIONES COMUNES 

ACTIVIDAD : 5005183 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL 
PROGRAMA EN SALUD MENTA 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 15 000.00 

ACTIVIDAD : 5005184 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS PARA EL 
ABORDAJE DE TRASNTORNOS MENTALES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 22 de 23 

1 800.00 



" Webs;,,.;,?,~~~!;;;,~,!!;!?,~~.~~g~ p:.g~!~,~~~osgob•c 1ti 
"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 

"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

ACTIVIDAD : 5005185 ACOMPAÑAMIENTO CLINICO PSICOSOCIAL 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 500.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS 
PSICOSOCIALES DETECTADAS 

: 5005188 TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y 
PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 400.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD 
TRATADAS OPORTUNAMENTE 

: 5005190 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON 
TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION Y CONDUCTA SUICIDA) Y DE 
ANSIEDAD 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 119180.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PSICOTICOS 
TRATADAS OPORTUNAMENTE 

: 5005195 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME 
O TRASTORNO PSICOTICO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.3.28.11 Contrato Administrativo de Servicios 

TOTAL EJECUTORA 

TOTAL PLIEGO 

1 500.00 

1 169,538.00 

1 169,538.00 

Artículo 2°.- La Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial 
instruye a las respectivas Unidades Ejecutoras respecto a las Habilitaciones o Anulaciones a efectuar 
dentro de cada una de ellas, a fin que elaboren las correspondientes "Notas Para Modificación 
Presupuestaria". 

Artículo 3°.- Copia de la presente Resolución se remite a las Instancias correspondientes. 

Regístrese y Comuníquese 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ligarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 23 de 23 




